

令和7年7月25日（令和7年7月30日）

桂川大下津地区上流他河道掘削工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	桂川大下津地区上流他河道掘削工事
工事地名	(自) 京都府京都市伏見区淀大下津町地先 (至) 京都府京都市伏見区横大路下三栖東ノ口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010002	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	211日間 自 令和 7年 8月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	32 京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桂川	2 2) 処 分 費 等	1,081,940
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区上流他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【大下津地区】		式	1		135,329,643					
河川土工		式	1		119,974,272					
掘削工(ICT)		式	1		14,301,404					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	54,100	254.6	13,773,860					単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,360	387.9	527,544					単-2号
盛土工		式	1		44,912					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	7	6,416	44,912					単-3号
盛土工(ICT)		式	1		300,960					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,200	250.8	300,960					単-4号
法面整形工(ICT)		式	1		1,125,756					
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,000	863.1	863,100					単-5号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	480	547.2	262,656					単-6号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区上流他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工		式	1		104,201,240					
整地	残土受入れ地での処理	m3	52,700	126.2	6,650,740					単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	52,730	1,850	97,550,500					単-8号
法覆護岸工		式	1		4,191,360					
植生工		式	1		4,191,360					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,220	1,888	4,191,360					単-9号
付属物設置工		式	1		161,176					
作業土工		式	1		25,676					
床掘り	土砂	m3	5	2,138	10,690					単-10号
埋戻し	土砂	m3	2	3,858	7,716					単-11号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	3,509	7,018					単-12号
整地	残土受入れ地での処理	m3	2	126.2	252					単-13号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区上流他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付属物設置工			式	1		135,500			
距離標	0.2km標		箇所	1	135,500	135,500			単-14号
付帯道路工			式	1		4,190,135			
作業土工			式	1		239,840			
床掘り	土砂		m3	40	2,138	85,520			単-15号
埋戻し	土砂		m3	40	3,858	154,320			単-16号
坂路工			式	1		3,950,295			
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm		m2	694	609.4	422,923			単-17号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		m2	694	1,833	1,272,102			単-18号
小型擁壁	H=650 18-8-40(高炉)		m3	1	110,900	110,900			単-19号
小型擁壁	H=800 18-8-40(高炉)		m3	11	103,500	1,138,500			単-20号
舗装止	150×150×600		m	205	4,716	966,780			単-21号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区上流他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端保護工	18-8-40(高炉)	m2	3	13,030	39,090				単-22号
構造物撤去工		式	1		3,710,770				
防護柵撤去工		式	1		305,622				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	135	1,366	184,410				単-23号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1100	m	111	1,092	121,212				単-24号
標識撤去工		式	1		45,820				
標識撤去	単柱式 基礎ブロック式 φ76.3	基	2	22,910	45,820				単-25号
道路付属物撤去工		式	1		135,326				
照明柱撤去	H=5000 基礎ブロック式	基	6	15,650	93,900				単-26号
車止めゲート撤去	W=3.0m	基	1	35,290	35,290				単-27号
車止めポスト撤去	φ139.3 H=1000	本	2	3,068	6,136				単-28号
構造物取壊し工		式	1		987,464				

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区上流他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	8,313	24,939					単-29号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	32	684.8	21,913					単-30号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	4,520	208.1	940,612					単-31号
運搬処理工		式	1		2,236,538					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,293	7,758					単-32号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	452	2,442	1,103,784					単-33号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,290	19,740					単-34号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	452	2,350	1,062,200					単-35号
現場発生品運搬	ガードレール 転落防止柵 照明柱 標識柱 車止め ガード 車止めポスト	t	4.14	10,400	43,056					単-36号
仮設工		式	1		3,101,930					
交通管理工		式	1		3,101,930					
交通誘導警備員		人日	88	17,960	1,580,480					単-37号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区上流他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	105	14,490	1,521,450					単-38号
直接工事費		式	1		135,329,643					
共通仮設費		式	1		12,259,010					
共通仮設費		式	1		2,651,010					
準備費		式	1		257,010					
表面はぎ土運搬		m3	130	1,977	257,010					単-39号
技術管理費		式	1		1,146,000					
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,248,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,608,000					
純工事費		式	1		147,588,653					
現場管理費		式	1		35,819,000					

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区上流他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【横大路地区】		式	1		28,028,570					
法覆護岸工		式	1		11,475,200					
多自然護岸工		式	1		11,475,200					
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	m2	640	17,930	11,475,200					単-1号
根固め工		式	1		16,553,370					
捨石工		式	1		16,553,370					
捨石	φ400内外	m3	639	25,130	16,058,070					単-2号
表面均し		m2	300	1,651	495,300					単-3号
直接工事費		式	1		28,028,570					
共通仮設費		式	1		3,034,000					
共通仮設費		式	1		355,000					
現場環境改善費(率計上)		式	1		355,000					

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	254.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m3	1	254.6	254.6		
計						254.6		
単価						254.6	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	387.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	387.9	387.9		
計						387.9		
単価						387.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	6,416
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	6,416		6,416		
	計						6,416		
	単価						6,416	円/m3	

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	250.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	250.8		250.8		
	計						250.8		
	単価						250.8	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	863.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	863.1	863.1			
計						863.1			
単価						863.1	円/m2		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	547.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	547.2	547.2			
計						547.2			
単価						547.2	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	126.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	126.2	126.2		
	計					126.2		
	単価					126.2	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,850	1,850		
	計					1,850		
	単価					1,850	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,888	1,888			
計						1,888			
単価						1,888	円/m2		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,138	2,138			
計						2,138			
単価						2,138	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,858	3,858			
計						3,858			
単価						3,858	円/m3		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3,509	3,509			
計						3,509			
単価						3,509	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	126.2	126.2		
計						126.2		
単価						126.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	距離標	0.2km標	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	135,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	9.61	1,256	12,070.16			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.58	36,770	58,096.6			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	2.14	9,993	21,385.02			
鉄筋金網設置		SD295 D6.0×150×150mm	m ²	8.12	1,139	9,248.68			
金属標		ステンレス φ80 M10×90脚付	個	1	6,660	6,660			
銘板		ステンレス 150×300×3 M19×60脚付	個	1	28,000	28,000			
計						135,460.46			
単価						135,500		円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	2,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,138	2,138		
計						2,138		
単価						2,138	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,858	3,858		
計						3,858		
単価						3,858	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	609.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	609.4	609.4			
	計					609.4			
	単価					609.4	円/m2		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,833	1,833			
	計					1,833			
	単価					1,833	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	小型擁壁	H=650 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	110,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型擁壁		0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	110,900	110,900			
計						110,900			
単価						110,900	円/m3		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	小型擁壁	H=800 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	103,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	103,500	103,500			
計						103,500			
単価						103,500	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	舗装止	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	4,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,716	4,716		
計						4,716		
単価						4,716	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	天端保護工	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	3	単価	13,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.4	42,540	17,016		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	9,012	18,024		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	3	1,349	4,047		
計						39,087		
単価						13,030	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,366	1,366		
	計					1,366		
	単価					1,366	円/m	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1100	単位	m	数量		単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	1,092	1,092		
	計					1,092		
	単価					1,092	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	標識撤去	単柱式 基礎 ^フ ロック式 φ76.3	単位	基	数量	1	単価
							22,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	22,910	22,910	
計						22,910	
単価						22,910	円/基

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	照明柱撤去	H=5000 基礎 ^フ ロック式	単位	基	数量	1	単価
							15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	13,980	13,980	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.2	8,313	1,662.6	
計						15,642.6	
単価						15,650	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	車止めゲート撤去	W=3.0m	単位	基	数量		1	単価	35,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車止めゲート撤去		W=3.0m	基	1	26,970	26,970			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1	8,313	8,313			
計						35,283			
単価						35,290	円/基		

							単価使用年月	2025.06	
							歩掛使用年月	2025.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	車止めポスト撤去	φ139.3 H=1000	単位	本	数量		2	単価	3,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車止めポスト撤去		φ139.3 H=1000	本	2	1,821	3,642			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.3	8,313	2,493.9			
計						6,135.9			
単価						3,068	円/本		

1 次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m ³	数量	1	単価	8,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1	8,313	8,313		
計						8,313		
単価						8,313	円/m ³	

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	684.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	684.8	684.8		
計						684.8		
単価						684.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量	1	単価 208.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	208.1	208.1	
計						208.1	
単価						208.1	円/m2

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,293	1,293	
計						1,293	
単価						1,293	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,442	2,442		
	計					2,442		
	単価					2,442	円/m3	

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛使用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,290	3,290		
	計					3,290		
	単価					3,290	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	現場発生品運搬	ガードレール 転落防止柵 照明柱 標識柱 車止めゲート 車止めポスト	単位	t	数量		単価	10,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4~4.5t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	948.2	948.2		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4~4.5t積、吊能力2.9t	t	1	9,443	9,443		
計						10,391.2		
単価						10,400	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,960	17,960		
計						17,960		
単価						17,960	円/人日	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,490	14,490		
計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	表面はぎ土運搬		単位	m3	数量		1	単価	1,977
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バツク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 11.0km以下	m3	1	1,850		1,850		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	126.2		126.2		
計							1,976.2		
単価							1,977	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m ²	1	1,888.7	1,888	1,888
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,888.7	1,888	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,888	
単価					1,888	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋金網設置	SD295 D6.0×150×150mm	m ²			100	1,139
普通作業員		人	2	24,276	48,552	
鉄筋金網	SD295 D6.0×150×150	m ²	110	593.3	65,263	
諸雑費 (まるめ)		式	1		85	
計					113,900	
単価					1,139	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1			1,366	
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,366.8	1,366		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計					1,366		
単価					1,366	円/m	

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	100			1,092	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,091.4	109,140		
諸雑費 (まるめ)		式	1			60	
計					109,200		
単価					1,092	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	13,980
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし						10	
電工		人		2.5	26,010	65,025		
普通作業員		人		2	24,276	48,552		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日		0.85	30,800	26,180		
諸雑費 (まるめ)		式		1		43		
計						139,800		
単価						13,980	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	8,313
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,313.31	8,313			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,313			
単価					8,313	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	26,970
車止めゲート撤去	W=3.0m					10		
土木一般世話役		人		2	29,274	58,548		
特殊作業員		人		2	26,214	52,428		
普通作業員		人		4	24,276	97,104		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		2	30,800	61,600		
諸雑費 (まるめ)		式		1		20		
計						269,700		
単価						26,970	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
車止めポスト撤去	φ139.8 H=1000					10	1,821
普通作業員		人	0.75	24,276		18,207	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						18,210	
単価						1,821	円/本

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	m ³	数量	単価	金額	単価
処分費 (m ³)						100	3,290
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,290		329,000	
計						329,000	
単価						3,290	円/m ³

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
	名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,350	235,000	
計							235,000	
単価							2,350	円/m ³

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量			単価	
	名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A				人	1	17,952	17,952	
諸雑費 (まるめ)				式	1		8	
計							17,960	
単価							17,960	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							14,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,484	14,484		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					14,490		
単価					14,490	円/人日	

						単価使用年月	2025.06
						歩掛使用年月	2025.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
							598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000	円/式		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価	17,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	17,930	17,930			
計					17,930			
単価					17,930	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	捨石	φ400内外	単位	m3	数量	1	単価	25,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石	9m以下	m3	1	1,163	1,163		
	捨石 (材料費)		m3	1.21	17,000	20,570		
	土砂等運搬	標準 ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1.21	2,805	3,394.05		
	計					25,127.05		
	単価					25,130	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表面均し		m 2	1	1,651	1,651			
	計					1,651			
	単価					1,651	円/m2		